

## Nr 193

*Utlåtande i anledning av väckta motioner om utredning angående räntefria studielån för finansiering av högre studier.*

(2:a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Bengtson m. fl.* (I: 66) och den andra inom andra kammaren av herr *Hedlund m. fl.* (II: 72), har hemställts, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att vid pågående studentsociala utredning må prövas riktlinjer för övergång till räntefria studielån för finansiering av högre studier i enlighet med vad i motionen anförts.

Beträffande motiveringen för det motionsvis framförda yrkandet får utskottet hänvisa till motionen II: 72.

*Utskottet.* Då enligt vad utskottet under hand inhämtat studiesociala utredningen vid fullgörandet av sitt uppdrag kommer att behandla de i motionerna berörda spörsmålen, finner utskottet icke skäl tillstyrka bifall till motionsyrkandet.

Utskottet hemställer förty,

att motionerna I: 66 och II: 72 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 29 november 1960

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

*Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit*  
från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Boman, Einar Persson, Ivar Johansson, Birger Andersson, Axel Johannes Andersson, Thun, Bergman, Holmqvist, Pålsson, Rikard Svensson, fru Wallentheim, herrar Lundström och Kaijser; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Åkerström, Pettersson i Degerfors, Jansson i Kalix, Staxäng, Persson i Växjö, Ståhl, Guftafsson i Stockholm, Nilsson i Göingegården, fröken Olsson, herrar Arvidson, Larsson i Hedenäset, fröken Vinge, herrar Gustafsson i Kårby och Helén.

**Reservation**

av herrar *Ivar Johansson, Pålsson, Larsson* i Hedenäset och *Gustafsson* i Kårby, vilka ansett att utskottet bort tillstyrka bifall till motionerna I: 66 och II: 72 samt till följd därav hemställa,

att riksdagen må, med bifall till motionerna I: 66 och II: 72, i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att vid pågående studiesociala utredning må prövas riktlinjer för övergång till räntefria studielån för finansiering av högre studier i enlighet med vad i motionerna anförts.